
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 277/2021, de 15/12/2021 

 

 

 
DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

CIÊNCIA ANIMAL.  

 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1- Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Ciência Animal intitulada “Efeito anti-inflamatório e antiálgico da 

fotobioestimulação com LASER no pós-operatório recente de 

ovariosalpingohisterectomia eletiva em gatas (Felis  catus)”, do mestrando EDUARDO 

LUX a realizar-se no dia 17 de dezembro de 2021, às 08h30min, nas dependências do 

CAV/UDESC e por videoconferência:  

Dr. FABIANO ZANINI SALBEGO - (UDESC/Lages/SC) – Presidente  

Dra. SORAIA FIGUEIREDO DE SOUZA - (UFPR/Curitiba/PR) – Membro externo 

Dra. LARYSSA PETROCINI ROSSETO - (INSTITUTO BIOETHICUS/Botucatu/SP) – Membro 

externo 

Dra. MARCIA MOLETA COLODEL - (UDESC/Lages/SC) – Suplente  

Dr. CHARLES PELIZZARI – (IFC/Araquari/SC) – Suplente externo 

 

 

 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr 

Diretor Geral 

CAV/UDESC   
 


